丰都县南天湖镇人民政府

关于行政执法数据统计公示工作的报告
丰都县司法局：

根据《丰都县司法局关于开展行政执法数据统计公示工作的通知》（丰都司法发〔2024〕5号）文件要求，我镇高度重视，认真落实。切实加强对行政执法数据统计公示工作的组织领导，建立分工明确、责任清晰、运行高效的工作机制，按照本通知要求，组织各行政执法部门，全面、准确、及时统计公示行政执法信息数据。为此，现将开展行政执法数据统计公示工作报告如下：

一、行政执法制度建设方面

南天湖镇重视理顺行政执法体制，规范行政执法行为。严审执法主体资格，严把行政执法人员资格和权限关；严守执法程序，合理运用和把握自由裁量权；严厉责任追究，实行行政过错追究、不作为行为追究和执法责任等制度，对超越职权、滥用职权以及不履行、拖延履行法定职责的行为的严肃追究相关执法人员的责任。

二、行政执法基本情况

（一）行政许可实施情况：南天湖镇2023年度行政许可申请总数为215宗，予以许可210宗，不予许可5宗。

（二）行政处罚实施情况：南天湖镇2023年度行政处罚总数为3宗，罚没金额1.5万元。

（三）行政强制措施实施情况：南天湖镇2023年度行政强制总数为0宗。

（四）行政强制执行情况：南天湖镇2023年度行政强制执行总数为0宗。

（五）行政征收实施情况：南天湖镇2023年度行政征收总数为0宗，征收总金额0元。

（六）行政征用实施情况：南天湖镇2023年度行政征用总数为0宗。

（七）行政检查实施情况：本部门2024年度行政检查总数为4次。

三、行政执法工作的不足

2023年南天湖镇行政执法工作取得了一定成绩，但仍存在一些不足，如有的行政执法人员的执法方式、方法不灵活，依法行政、依法办事的业务水平和专业能力有待提高；有法不依、执法不严、违法不究的现象仍偶有发生。

四、下一步工作计划

针对上述问题和不足，南天湖镇将采取有力措施，狠抓督促整改，一是加强行政执法人员的业务学习培训，提高干部队伍素质；二是加大普法宣传力度，营造良好执法氛围；三是健全相关制度，进一步严格规范行政执法工作。按照“定性准确、裁量合理、文书规范、程序合法”要求严格行政执法检查，确保执法文明公正。

附件：南天湖镇2023年度行政执法数据统计表

                      丰都县南天湖镇人民政府

2024年2月5日

（此件公开发布）
- 2 -
- 1 -